5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº106/2018 PARA CONSTRUÇÃO

DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA; TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2018; PROCESSO Nº 46- 2018;

O MUNICÍPIO DE IRAÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa  na Rua Vazulmiro

Dutra, 161, inscrita no CNPJ/ sob nº 876.129.41/0001-64, neste ato representado por seu Prefeito Municipal

ANTONIO VILSON BERNARDI, doravante denominado MUNICÍPIO CONTRATANTE  e  TERRAS

BARRIL- TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com

sede em R u a P a u l o V I , nº 270, Bairro Fátima, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 09.042.444/0001- 64, neste

ato representado por seu representante Sr. Adriano Marcelo da Silva, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob

n.º 604.796.800-78, doravante denominado CONTRATADA, as partes acima qualificadas celebram, entre si,

por este instrumento de contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA: DA REGÊNCIA:
O presente contrato trata-se de um contrato administrativo e rege-se, pelas normas da lei 8.666/93, tem base
na licitação modalidade Tomada de Preços nº 03/2018, processo nº 46/2018;

CLAUSULA SEGUNDA: DO OBJETO
Constitui objeto do presente contrato: A contratação de empresa para a construção de pavimentação
asfáltica conforme contrato de repasse nº 844434/2017/MCIDADES/CAIXA PROCESSO Nº
2617.103744880/2017 E MUNICIPIO;
ITEM 01: Contratação de empresa para construção de pavimentação asfáltica conforme contrato de repasse
nº 844434/2017/MCIDADES/CAIXA PROCESSO Nº 2617.103744880/2017 E MUNICIPIO;

• Rua Eurico Kern – 5.178,51m²

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PRAZO

A execução do objeto desta licitação deverá ser efetivada no prazo de 03 (três) meses, de acordo com o
cronograma físico financeiro, sendo iniciada a contagem a partir da emissão da ordem de início, podendo
ser renovado se houver interesse público.

Prefeitura Municipal de Iraí, 13 de março de 2020.

ANTONIO VILSON BERNARDI
CONTRATANTE

Prefeito Municipal

ADRIANO MARCELO DA SILVA

TERRAS BARRIL- TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA
CONTRATADA

CLOVIS JOSÉ MAGNABOSCO FILHO
ASSESSOR JURÍDICO – OAB35.297

Testemunhas:

  CPF:

  CPF: